Информация по результатам проведения плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

<u>Субъект проверки:</u> администрация Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее – заказчик), ИНН 3426011021, адрес: 404175, Волгоградская область, Светлоярский район, с. Дубовый Овраг, ул. Октябрьская, 62Б.

<u>Уполномоченный орган на осуществление контроля в сфере закупок:</u> администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

Основание проведения проверки:

план проведения плановых проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2022 год, утвержденный распоряжением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 30.12.2021 № 482-р;

распоряжение администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 14.06.2022 № 173-р «О проведении проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

<u>Предмет проверки:</u> соблюдение при осуществлении закупок для нужд заказчика требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

<u>Цель проведения проверки:</u> предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок заказчиком, уполномоченным органом, конкурсной (аукционной, котировочной либо единой комиссиями), лицами, осуществляющими действия (функции) по закупкам.

Проверяемый период: с 01.06.2019 по 31.05.2022.

<u>Сроки проведения проверки:</u> дата начала проверки - 23.06.2022, дата окончания проверки – 20.07.2022.

<u>Дата составления акта:</u> 25.07.2022.

Результаты проведения проверки: при осуществлении закупок в проверяемом периоде заказчиком допущены следующие нарушения законодательства Российской Федерации в сфере закупок: в нарушение части 2 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заказчиком не назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупок